
 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/574/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE  

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 8 ust. 2 i art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) Rada Miejska w Bornem 

Sulinowie uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto Burmistrza Bornego Sulinowa  

Pani Doroty Chrzanowskiej  w następującej wysokości : 

1) wynagrodzenie zasadnicze : 9225,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny : 2835,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego : 3618,00 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego : 1845,00 zł. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/14/2018 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  

29 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bornego Sulinowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 

2021r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

1. Wskazanie potrzeby podjęcia uchwały.  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

ustalenie wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Projekt uchwały przewiduje 

zwiększenie dotychczasowego wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Bornego Sulinowa 

ustalonego Uchwałą Nr II/14/2018 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 listopada 

2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Bornego Sulinowa. Zmiana 

podyktowana jest koniecznością dostosowania wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa 

do aktualnego stanu prawnego.  

 

2.  Przedstawienie rzeczywistego stanu w zakresie przedmiotu projektu uchwały. 

 

Z dniem 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o 

zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) wprowadzająca zmiany m.in. w ustawie 

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z 

późn. zm.). 

Jak wynika z uzasadnienia projektu ustawy celem nowelizacji była zmiana 

maksymalnych kwot diet lub wynagrodzeń przysługujących przedstawicielom samorządu 

terytorialnego. Propozycja tych zmian wynika z faktu, że zasady wynagradzania tych osób nie 

ulegały zmianie od lat. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych maksymalne wynagrodzenie Burmistrza Bornego Sulinowa 

nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Jednocześnie 

zgodnie z art. 37 ust. 4 przywołanej wyżej ustawy minimalne wynagrodzenie Burmistrza 

Bornego Sulinowa nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia stanowiącego 

sumę maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego poziomu 

dodatku funkcyjnego oraz kwoty dodatku specjalnego. 

Składniki wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa określa szczegółowo 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960). Znowelizowane rozporządzenie 

ustala poszczególne składniki wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa (a więc 

burmistrza gminy do 15 tys. mieszkańców) na następującym poziomie : 

1) wynagrodzenie zasadnicze – maksymalny poziom : 10250,00 zł (załącznik nr 1 do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych, I tabela), 

2) dodatek funkcyjny – maksymalny poziom : 3150,00 zł (załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych, I tabela), 



3) dodatek specjalny - w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego (§6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych w zw. z art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych), 

4) dodatek za wieloletnią pracę – maksymalnie od 5% do 20% wynagrodzenia zasadniczego 

(§7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych w zw. z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych). 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych nie określa natomiast minimalnych kwot 

poszczególnych składników wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa, jednakże 

ustalając wynagrodzenie Burmistrza należy mieć na uwadze przywołany wyżej art. 37 ust. 4 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, zgodnie z którym 

minimalne wynagrodzenie Burmistrza Bornego Sulinowa nie może być niższe niż 80% 

maksymalnego wynagrodzenia stanowiącego sumę maksymalnego poziomu wynagrodzenia 

zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz kwoty dodatku specjalnego. 

W świetle powyższego miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Bornego Sulinowa 

powinno mieścić się w niżej wskazanym przedziale kwot :  

 

składniki 

wynagrodzenia 

miesięcznego 

aktualne wynagrodzenie 

Burmistrza Bornego 

Sulinowa 

minimalne 

wynagrodzenie 

Burmistrza Bornego 

Sulinowa w nowym 

stanie prawnym (80% 

kwot maksymalnych) 

maksymalne 

wynagrodzenie 

Burmistrza Bornego 

Sulinowa w nowym 

stanie prawnym 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

4700,00 zł 8200,00 zł 10250 złotych 

dodatek funkcyjny 1900,00 zł 2520,00 zł 3150 złotych 

dodatek specjalny 2640,00 zł 3216,00 zł 4020 złotych 

suma maksymalnego 

wynagrodzenia 

9240,00 zł 13936,00 zł 17420,00 zł 

dodatek za wieloletnią 

pracę (nie wliczany do 

maksymalnego 

wynagrodzenia 

stanowiącego sumę 

maksymalnego poziomu 

wynagrodzenia 

zasadniczego, 

maksymalnego poziomu 

dodatku funkcyjnego 

oraz kwoty dodatku 

specjalnego). 

940,00 zł (20 % 

wynagrodzenia 

zasadniczego) 

1640,00 zł (20 % 

wynagrodzenia 

zasadniczego) 

2050,00 zł (20 % 

wynagrodzenia 

zasadniczego) 

 

 Wobec powyższego niniejszy projekt uchwały ustala miesięczne wynagrodzenie 

Burmistrza Bornego Sulinowa na poziomie 90% maksymalnego wynagrodzenia według stanu 

prawego obowiązującego od 1 listopada 2021 r.  

 Z uwagi na treść art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw („Przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i 

uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.”) zapisy niniejszej Uchwały mają 



zastosowanie do ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa 

należnego od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

3. Oczekiwane skutki wprowadzenia uchwały. 

 

Dostosowanie wynagrodzenia Burmistrza Bornego Sulinowa do aktualnego stanu prawnego. 

 

 

 

  

 


